
Turvallisuustiedot

Tätä laitetta saavat käyttää yli 8-vuotiaat
lapset ja henkilöt, joiden fyysiset, aistiva-
raiset tai henkiset kyvyt ovat rajoittuneet
tai joilla ei ole riittävästi kokemusta tai
tietoa, jos heille on opastettu tai kerrottu
laitteen turvallinen käyttö ja heymmärtä-
vät laitteen käyttöön liittyvät vaarateki-
jät. Älä anna lasten leikkiä laitteella. Lap-
set eivät saa puhdistaa tai huoltaa laitet-
ta valvomatta.

Tämä on alkuperäinen käsikirja. Sitä ei
saa kääntää ilman NIBE:n lupaa.

Pidätämmeoikeudet rakennemuutoksiin.

©NIBE 2023.
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1 Kompressori ja lisälämpö

Älä käynnistä
S1156/S1256/S1156PC/S1256PC-lämpö-
pumppua, jos järjestelmässä oleva vesi on
voinut jäätyä.

Vettävoi tippuavaroventtiilinpoistovesiput-
kesta. Poistovesiputki on johdettava sopi-
vaanviemäriin, jotta kuumanveden roiskeet
eivät voi aiheuttaavahinkoa. Poistovesiput-
ki tulee vetää laskevana koko pituudeltaan
vesitaskujen välttämiseksi, eikä se saa

päästä jäätymään. Poistovesiputken pitää
olla vähintään saman kokoinen kuin varo-
venttiilin liitäntä. Putken pää pitää jättää
näkyville eikä sitä saa asettaa sähkökompo-
nenttien läheisyyteen.

Varoventtiilejä on käytettävä säännöllisesti
lian irrottamiseksi ja sen varmistamiseksi,
ettei venttiili ole jumiutunut.

Sähköasennukset ja johtimien veto on teh-
tävävoimassaolevienasetusten jamääräys-
ten mukaisesti.

S1156/S1256/S1156PC/S1256PCkytketään
turvakytkimellä. Johdinalan tulee vastata
käytettävää varoketta.

Jos syöttökaapeli vahingoittuu, sen saa
vaihtaa vain NIBE, valmistajan huoltoedus-
taja tai vastaava pätevä ammattilainen
vaaran välttämiseksi.

Yleistä
EU
NIBE vakuuttaa täten, että tämän tyyppinen radiovarustus
M0001-A-XXX,M0002-A-XXXtäyttäädirektiivin2014/53/EU
vaatimukset. Eu-vaatimustenmukaisuusvakuutus löytyy
osoitteesta nibe.fi.

Kierrätys
Anna tuotteenasentaneenasentajan tai jäteaseman
huolehtia pakkauksen hävittämisestä.

Kun tuote poistetaan käytöstä, sitä ei saa hävittää
tavallisen talousjätteenmukana. Se tulee toimittaa

jäteasemalle tai jälleenmyyjälle, joka tarjoaa tämäntyyppisen
palvelun.

Tuotteenasianmukaisenhävittämisen laiminlyönti aiheuttaa
käyttäjälle voimassa olevan lainsäädännönmukaiset hallin-
nolliset seuraamukset.

Avoin lähdekoodi
Tämä tuote sisältää avoimen lähdekoodilisenssin alaisen
ohjelmiston. Lisätietoa ja lähdekoodin löydät osoitteesta
opensource.nibe.eu.

Kiinteä putkiliitäntä
S1156/S1256/S1156PC/S1256PCkytketäänkiinteästi lämmi-
tys- ja/tai käyttövesijärjestelmään.
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Käsittely
Lämpöpumppusisältääpalavaakylmäainet-
ta. Käsittelyn, asennuksen, huollon, puhdis-
tuksen ja romutuksen yhteydessä on siksi
noudatettava suurta varovaisuutta kylmä-
ainejärjestelmän vahingoittumisen välttä-
miseksi ja vuotoriskin pienentämiseksi.

HUOM!

Kylmäainejärjestelmäänkohdistuvat
toimenpiteet on suoritettava sellais-
ten henkilöiden toimesta, joilla on
tietoa ja kokemusta palavien kylmä-
aineiden kanssa työskentelystä.

Ympäristötiedot
F-KAASUASETUS (EU) NRO 517/2014
Tämä yksikkö sisältää fluoroitua kasvihuonekaasua, joka si-
sältyy Kioton sopimukseen.

Laite sisältää R454B, fluorinoitua kasvihuonekaasua, jonka
GWP-arvo (Global warming potential) on 466. Älä päästä
R454B ilmaan.

Turvallisuusohjeita

VAROITUS!
Älä käytä sulatusta nopeuttavia ai-
neita tai puhdistusaineita, jotka eivät
ole valmistajan suosittelemia.

Laite on säilytettävä tilassa, jossa ei
ole jatkuvia syttymislähteitä (esim.
avotuli, kaasulämmitin tai sähköläm-
mitin).

Ei saa puhkaista eikä polttaa.

Huomaa, että kylmäaine saattaa olla
hajutonta.

YLEISTÄ
Minimoi putkiasennukset.

YMPÄRISTÖTARKASTUKSET
Ennenkuinaloitat työt syttyvääkylmäainet-
ta sisältävän laitteistonparissa, on suoritet-
tava turvallisuustarkastuksia syttymisriskin
minimoimiseksi.

TYÖTAPA
Työt pitää suorittaahallitusti, jottaminimoi-
daan riski altistua syttyvälle kaasulle tai
nesteelle töiden aikana.

YLEISTÄ TYÖYMPÄRISTÖSTÄ
Huoltohenkilökunnalle ja muille tuotteen
lähellä työskenteleville pitää kertoa minkä
tyyppisestä työstä on kyse. Vältä työsken-
telyä suljetuissa tiloissa. Estä pääsy työalu-
eelle. Varmista, että kaikki tulenarkamate-
riaali on poistettu alueelta.

KYLMÄAINEEN TARKASTUS
Tarkasta ennen töiden aloitusta ja niiden
aikana sopivalla kylmäaineilmaisimella onko
tilassa kylmäainetta nähdäksesi onko huol-
toteknikko tietoinenmahdollisesti herkästi
syttyvästä ympäristöstä. Varmista, että
kylmäaineilmaisin soveltuusyttyvienkylmä-
aineiden ilmaisuun, ts. ei aiheuta kipinöitä
eikä voi aiheuttaa syttymistämuulla tavoin.

PALONSAMMUTTIMEN SIJAINTI
Jos lämpöpumppua juotetaan, hitsataan
yms., jauhe- tai hiilidioksidisammuttimen
pitää olla käyttövalmiina.

SYTTYMISLÄHTEIDEN PUUTTUMINEN
Laitteeseen liitetyissä putkissa ei saa olla
mahdollisia syttymislähteitä.

Henkilöt, jotka työskentelevät kylmäainejär-
jestelmän liitostenparissa,mukaan luettuna
syttyvää kylmäainetta sisältävien putkien
paljastaminen, eivät saa käyttäämahdollisia
syttymislähteitä tavalla, joka voi aiheuttaa
palo- tai räjähdysriskin.

Kaikkimahdolliset syttymislähteet, palavat
savukkeet mukaan luettuna, tulee pitää
turvallisella etäisyydellä paikasta, josta voi
vuotaasyttyvääkylmäainetta. Ennen töiden
aloitusta laitteiston ympäristö pitää tarkas-
taa sen varmistamiseksi, ettei syttymisris-
kejä ole. Aseta Tupakointi kielletty -kyltit

TUULETETTU TILA
Varmista, että työt suoritetaan ulkotiloissa
tai että työalue on tuuletettu ennen kuin
järjestelmä avataan jamahdolliset hitsaus-
yms. työt aloitetaan. Ilmanvaihto on pidet-
tävä yllä koko sen ajan, kun töitä tehdään.
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Ilmanvaihdon on poistettava mahdollinen
vuotanut kylmäaine ja siirrettävä semielui-
ten ulkotiloihin.

JÄÄHDYTYSLAITTEISTON TARKASTUS
Jos sähkökomponentteja vaihdetaan, kor-
vausosien pitää olla tarkoitukseen sopivia
ja arvoiltaan oikeita. Valmistajan huolto-
ohjeita on aina noudatettava. Ota yhteys
valmistajaan, jos olet epävarma.

Alla olevat tarkastukset on suoritettava
järjestelmille, joissa käytetään syttyviä kyl-
mäaineita.
• Täytösmäärät vastaavat niiden tilojen ko-
koa, joihin kylmäainetta sisältävät osat on
asennettu.

• Ilmanvaihtolaitteet ja ilmanpoisto toimivat
oikein ja esteettä.

• Jos käytetään epäsuoraa kylmäainepiiriä,
se pitää tarkastaa jos sekundaarinen piiri
sisältää kylmäainetta.

• Kaikkimerkinnät laitteissa ovat näkyvissä
ja luettavissa. Merkinnät, kyltit ja vastaa-
vat, joita ei voi lukea, pitää vaihtaa.

• Kylmäaineputket ja –komponentit on sijoi-
tettu niin, että ei ole todennäköistä, että
altistuvat aineille, jotka voivat syövyttää
kylmäaineitta sisältäviä komponentteja.
Ellei näin ole, komponentit on valmistettu
materiaaleista, jotka kestävät korroosiota
tai jotka on suojattu korroosiolta sopivalla
tavalla.

SÄHKÖLAITTEISTON TARKASTUS
Sähkökomponenttien korjauksen ja huollon
pitää sisältää alustavat turvatarkastukset
ja komponenttien tarkastukset. Jos laitteis-
tossa on turvallisuusriskin aiheuttava vika,
piiriin ei saa kytkeä jännitteensyöttöäennen
kuin vika on poistettu. Ellei vikaa voi poistaa
heti, mutta laitteisto pitää kytkeä päälle,
pitää käyttää sopivaa tilapäisratkaisua.
Asiasta ppitää ilmoittaa laitteiston omista-
jalle, jotta kaikki osapuolet ovat tietoisia
asiasta.

Alla olevat tarkastukset pitää suorittaa
alustavat turvatarkastuksen yhteydessä.

• että kondensaattorit ovat purkautuneet.
Purkaus pitää tehdä turvallisesti kipinöin-
nin välttämiseksi.

• Ettei jännitteellisiä sähkökomponentteja
tai johtimia ole paljaana kylmäaineen täy-
tön tai keruun aikana tai kun järjestelmä
huuhdellaan.

• Että järjestelmä on aina maadoitettu.

SINETÖITYJEN KOMPONENTTIEN
KORJAUKSET
Sinetöityjen komponenttien korjauksen
yhteydessä kaikki syötöt pitää kytkeä irti
korjattavasta laitteesta ennen sinetöityjen
luukkujen tai vastaavien irrotusta. Jos lait-
teen on ehdottomasti oltava jännitteellinen
huollon aikana, kriittisimmissä paikoissa pi-
tää suorittaa jatkuvaa vuodonetsintää
mahdollisenvaaratilanteenhavaitsemiseksi.

Seuraaviin pitää kiinnittää erityistä huomio-
ta, jotta kotelo eimuutu tavalla, joka vaikut-
taasuojaustasoonsähkölaitteita korjattaes-
sa. Tämäkoskeekaapelivaurioita, tarpeetto-
mia liitäntöjä, liittimiä, jotka eivät ole alkupe-
räiserittelyjenmukaisia, vaurioituneita tiivis-
teitä, virheellisesti tehtyjä läpivientejä jne.

Varmista, että laite on kunnolla kiinni.

Varmista, että tiivisteet tai tiivistemateriaa-
lit eivät ole huonontuneet niin paljon, että
eivät enääpystyestämäänsyttyvienkaasu-
jen sisääntunkeutumista. Varaosien on
täytettävä valmistajan erittelyt.

HUOM!

Silikonitiivisteiden käyttö voi heiken-
tää tiettyjenvuodonetsintälaitteiden
toimivuutta. Sisäisesti suojattuja
komponentteja ei tarvitse eristää
ennen töiden aloitusta.

KAAPELIT
Tarkasta, ettäkaapeli ei voi altistuahankauk-
selle, korroosiolle, korkealle paineelle, täri-
nälle, viilloille tai muilla vahingollisille rasi-
tuksille. Tarkastuksessa pitää huomioida
myös kaapelin vanheneminen ja jatkuvasti
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toimivien tärinänlähteiden, kuten
kompressorien ja puhaltimien hidas vaiku-
tus.

VUODONETSINTÄ
Alla kuvatut vuodonetsintämenetelmät on
hyväksytty järjestelmille, joissa ei ole sytty-
vää kylmäainetta.

Syttyvien kylmäaineiden havaitsemiseen
pitääkäyttääelektronisia vuodonetsintälait-
teita,muttavuodonetsintälaitteenherkkyys
ei ehkä ole riittävä tai se on kalibroitava
uudelleen (vuodonetsintälaite tuleekalibroi-
da tilassa, jossa ei ole lainkaan kylmäainet-
ta). Vuodonetsintälaite ei saaolla potentiaa-
linen syttymislähde ja sen pitää olla kysei-
selle kylmäaineelle soveltuva. Vuodonetsin-
tälaitteen pitää olla säädetty ja kalibroitu
käytetylle kylmäaineelle senvarmistamisek-
si, että kaasupitoisuus on enintään 25 %
kyseisenkylmäaineenalimmastasyttyvästä
pitoisuudesta (Lower Flammability Limit,
LFL).

Vuodonetsintänesteitä voi käyttää useim-
pien kylmäaineiden kanssa,mutta klooripi-
toisia puhdistusnesteitä sisältäviä nesteitä
tulee välttää, koska kloori voi reagoida kyl-
mäaineenkanssa ja aiheuttaa kupariputkien
korroosiota.

Jos vuotoa epäillään, kaikki avoimet liekit
pitää sammuttaa tai poistaa läheisyydestä.

Jos juottamista vaativa vuoto havaitaan,
kaikki kylmäaine pitää tyhjentää järjestel-
mästä ja varastoida erilliseen astiaan.
Vaihtoehtoisesti kylmäaine voidaan varas-
toida erotettuna juotosalueesta järjestel-
mänosassa, joka on turvallisella etäisyydel-
lä liekistä, jos tämä osa voidaan erottaa
turvallisesti sulkuventtiileillä. Järjestelmä
on tyhjennettävä kohdan "Poistaminen ja
tyhjentäminen" mukaisesti.

POISTAMINEN JA TYHJENNYS
Kunkylmäainepiiri avataan korjausta varten
tai muusta syystä, työt pitää suorittaa ta-
vanomaiseen tapaan. Palovaaran vuoksi on
tärkeää noudattaa oikeitamenettelytapoja.
Toimi seuraavasti.
1. Poista kylmäaine.

2. Avaa piiri leikkaavalla tai polttavallame-
netelmällä.

Kylmäainekerätäänasianmukaisiinkeruusäi-
liöihin.

Varmista, että tyhjiöpumpun poistoaukko
ei ole syttymislähteiden läheisyydessä ja
tila on hyvin tuuletettu.

TÄYTTÖ
Tavanomaisen täyttömenettelyn lisäksi pi-
tää suorittaa seuraavat toimenpiteet.
• Varmista, ettei eri kylmäaineita sekoitu
täyttölaitteistoa käytettäessä. Letkujen
ja johtojen tulee olla mahdollisimman ly-
hyitä niiden sisältämän kylmäainemäärän
minimoimiseksi.

• Säiliöt on säilytettävä asianmukaisessa
asennossa ohjeiden mukaisesti.

• Varmista, että jäähdytysjärjestelmä on
maadoitettu ennen kuin se täytetään kyl-
mäaineella.

• Merkitse järjestelmä kun se on täytetty
(ellei sitä ole jo merkitty). jos määrä poik-
keaaesiasetetusta,merkinnässäonoltava
esiasetettu määrä, lisätty määrä ja koko-
naismäärä.

• Varo täyttämästä jäähdytysjärjestelmää
liian täyteen.

Ennen järjestelmän täyttöäsepitääkoepon-
nistaa hapettomalla typellä. Järjestelmän
tiiviys pitää tarkastaa täytön jälkeen ennen
kuin se otetaan käyttöön. Ennen luovutusta
pitää suorittaa toinen tiiviystarkastus.

KÄYTÖSTÄ POISTAMINEN
Laitteiston romuttaminen edellyttää, että
teknikko tuntee erittäin hyvin laitteiston ja
kaikki sen osat. Hyvät käytännöt edellyttä-
vät, että kylmäaine kerätään turvallisella
tavalla. Ennen kuin kerätty kylmäaine voi-
daan käyttää uudelleen, öljystä ja kylmäai-
neesta on otettava näytteet, jos analyysi
on tarpeen. Jännitteensyötön pitää olla
päällä, kun toimenpide aloitetaan.
1. Tutustu laitteistoon ja sen käyttöön.
2. Eristä järjestelmä sähköisesti.
3. Varmista ennen toimenpiteen aloitusta:
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• että tarvittavatvarusteetkylmäainesäi-
liön mekaanista käsittelyä varten ovat
käytettävissä

• että kaikki tarvittavat henkilökohtaiset
suojavarusteet ovat käytettävissä ja
että niitä käytetään oikein

• että pätevä henkilö valvoo koko ajan
keruuprosessia

• että keruulaitteisto ja säiliö täyttävät
normien vaatimukset.

4. Tyhjöpumppaa kylmäainejärjestelmä
tarvittaessa.

5. Ellei järjestelmää voi tyhjöpumpata, val-
mistetaan haaroitusjohto, niin että kyl-
mäaine voidaan kerätä järjestelmän eri
osista.

6. Varmista, että kylmäainesäiliö onvaa’alla
ennen keruun aloitusta.

7. Käynnistä keruulaitteisto ja suorita keruu
valmistajan ohjeiden mukaan.

8. Älä täytä liikaa (enintään 80% (tilavuus)
nestesisältö).

9. Älä ylitä säiliön suurinta sallittua käyttö-
painetta – älä edes tilapäisesti.

10. Kun säiliöt on täytetty oikein ja prosessi
on valmis, kaikki täyttövarusteen sulku-
venttiilit pitää sulkea ja säiliö ja varuste
poistetaanmahdollisimmanpian työpis-
teestä.

11. Kerättyä kylmäainetta ei saa täyttää
muuhun jäähdytysjärjestelmään ennen
kuin se on puhdistettu ja tarkastettu.

Merkintä
Laitteistoonpitää tehdämerkintä, joka ilmai-
see, että se on poistettu käytöstä ja kylmä-
aine on tyhjennetty. Merkinnässä pitää olla
päiväys jaallekirjoitus. Tarkasta, että laitteis-
tossa onmerkintä, joka osoittaa, että se si-
sältää syttyvää kylmäainetta.

Keruu
Hyvät menettelytavat edellyttävät, että
kylmäaine kerätään talteen turvallisesti,
kun kylmäaine poistetaan järjestelmästä
joko huoltoa varten tai kun se poistetaan
käytöstä.

Kylmäainepitää kerätä sopivaankylmäaine-
säiliöön. Varmista, että käytettävissä on
tarvittava määrä säiliöitä, joihin mahtuu
järjestelmän koko kylmäainetilavuus. Kaik-
kien säiliöiden pitää olla tarkoitettu kerättä-
välle kylmäaineelle ja niissä pitää olla vas-
taava merkintä (toisin sanoen niiden pitää
olla erityisesti kylmäaineen keräämiseen
tarkoitettuja). Säiliössä pitää olla myös toi-
mivat paineenvapautusventtiilit ja sulku-
venttiilit. Tyhjät keruusäiliöt pitää tyhjentää
ja josmahdollistaa jäähdyttää ennenkeruu-
ta.

Keruulaitteiston pitää toimia oikein ja lait-
teiston käyttöohjeiden pitää olla käsillä.
Laitteistonpitää soveltua syttyvien kylmä-
aineiden keräämiseen.

Lisäksi käytettävissä pitää olla kalibroitu
vaaka.

Letkujen pitää olla ehjiä ja niissä pitää olla
tiiviit pikaliittimet. Tarkista ennen keruulait-
teen käyttöä, että se toimii oikein ja että sitä
onhuollettuasianmukaisesti. Sähkökompo-
nenttien on oltava sinetöityjä, jotta ne eivät
sytytä kylmäainetta vuodon sattuessa. Ota
yhteys valmistajaan, jos sinulla on kysyttä-
vää.

Kerätty kylmäainepalautetaankylmäaineen
toimittajalle asianmukaisissa keräyssäiliöis-
sä ja asianmukaisen jätteensiirtolomakkeen
(Waste Transfer Note) kanssa. Älä sekoita
erilaisia kylmäaineita keruulaitteistossa ja
erityisesti säiliöissä.

Jos kompressorit tai kompressoriöljy pois-
tetaanvarmistetaan, että kyseinenyksikkö
tyhjennetään hyväksyttävälle tasolle, jotta
voiteluaineeseenei jääsyttyvääkylmäainet-
ta. Kompressorit pitää tyhjentää ennen toi-
mitusta toimittajalle. Kompressorikotelon
lämmittämiseensaakäyttäävain sähköläm-
mitystä tyhjentymisen nopeuttamiseksi.
Öljy pitää tyhjentää järjestelmästä turvalli-
sella tavalla.

MUUT
Kylmäaineen enimmäismäärä: Katso tekni-
set tiedot Asennuskäsikirjassa.
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• Kaikilla kylmäainepiirin parissa työskente-
levillä henkilöillä pitää olla akkreditoidun
elimenmyöntämävoimassaoleva todistus
siitä, että kyseinen henkilö on alalla tun-
nustetun arviointistandardinmukaanpä-
tevä käsittelemään kylmäaineita turvalli-
sella tavalla.

• Huolto pitää suorittaa valmistajan suosi-
tusten mukaisesti.

Huollot ja korjaukset, jotka vaativat toisen
koulutetun henkilön apua, pitää suorittaa
valtuutetunkylmäaineasentajanvalvonnas-
sa.

Huollot ja korjaukset, joissa avustajilta vaa-
ditaan tiettyjä pätevyyksiä, pitää suorittaa
valtuutetunkylmäaineasentajanvalvonnas-
sa.
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